
                                                          

ประกาศกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาหนองสูง 

ที่  ๒  /๒๕๕๗ 
เรื่อง  แต่งต้ังคณะกรรมการจัดงานแสดงมุทิตาจิตสู่เส้นทางชีวิตสายใหม่  ประจําปี  ๒๕๕๗ 

---------------------------------------------------- 
ด้วยกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาหนองสูง  จะจัดงานแสดงมุทิตาจิตสู่เส้นทางชีวิตสายใหม่  ให้แก่

บุคลากรในเครือข่ายพัฒนาคุณภาพชีวิตการศึกษาหนองสูง  เน่ืองในโอกาสเกษียณอายุราชการ  ปีงบประมาณ ๒๕๕๗  

ในวันที่  ๓๐  กันยายน  ๒๕๕๗  ณ  หอประชุมโรงเรียนชุมชนเมอืงหนองสูง  อําเภอหนองสูง  จังหวัดมุกดาหารเพ่ือให้

การดําเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์  จึงประกาศแต่งต้ังคณะกรรมการจดังาน  ดังน้ี 

คณะกรรมการอํานวยการ  ประกอบด้วย 

๑. นายไพโรจน์  กลางประพันธ์ ผู้อํานวยการโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง   ประธานกรรมการ 

๒. นายยุทธชัย  น้อยทรง ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑ รองประธานกรรมการ 

๓. นายวิทยา  วังคะฮาต  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านง้ิว  กรรมการ 

๔. นายจรูญ  คนหาญ  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านวังไฮ  กรรมการ 

๕. นายวิชัย  จูมแพง  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 

๖. นายบรรดิฐ  แก้วศรีนวม ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาตะแบง ๒ กรรมการ 

๗. นายเสกสรรค์ อาจวิชัย ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านแวง  กรรมการ 

๘. นายนิรมิตร  น้อยทรง ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด กรรมการ 

๙. นายวีระเดช  อาจวิชัย ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกหินกอง กรรมการ 

๑๐.   นายกฤษฎา  อาจวิชัย ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านหลุบป้ึง  กรรมการ 

๑๑.   นายเศรษฐชาติ  ชาวันดี ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 

๑๒.  นายทองพูล  ไตรยวงศ์ ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านคําพ้ี  กรรมการ 

๑๓.   นายโอภาส  จันปุ่ม  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่ กรรมการ 

๑๔.   นายพิจิตร  สุนทรส  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาหนองแคน กรรมการ 

๑๕.   นายหัสดร  สุดชา  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านวังนอง  กรรมการ 



๑๖. นายชัชวาลย์  ไตรธิเลน ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านภู  กรรมการ 

๑๗.   นายพงศ์พิสิฎฐ์  จันปุ่ม ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกกลาง  กรรมการและเลขานุการ 

๑๘.   นายพิพัฒน์  แสนโสม ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านเหล่าน้อย          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ วางแผน  กํากับ  ติดตามการจัดงาน  ให้คําปรึกษาแนะนํา  ใหก้ารส่งเสริมสนับสนุนสิ่งจําเป็นต่างๆ  ให้การ

ดําเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  ตลอดจนแก้ไขปัญหาและอุปสรรคท่ีเกิดขึ้น 

คณะกรรมการฝ่ายดําเนินการ  ประกอบด้วย 

๑.  นายไพโรจน์  กลางประพันธ์ ผู้อํานวยการโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานกรรมการ 

๒. นายวิชัย  จูมแพง  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 

๓. นายจรูญ  คนหาญ  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านวังไฮ  กรรมการ 

๔. นายนิรมิตร  น้อยทรง ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด กรรมการ 

๕. นายชัชวาล  ไตรธิเลน ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านภู  กรรมการ 

๖. นายวิทยา  วังคะฮาต  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านง้ิว  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ วางแผนดําเนินการจัดงาน  ปฏิบัติงานด้านธุรการ  ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆให้การดําเนินงาน

เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่  แสง  สี  เสียง  พานบายศรี  รําบายศรี  และหมอพราหม์  ประกอบด้วย 

๑. นายไพโรจน์  กลางประพันธ์ ผู้อํานวยการโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานกรรมการ 

๒. นายภิมล  จันปุ่ม  ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๓. นายไชยาวิทย์  กลางประพันธ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๔. นางนาตยา  กลางประพันธ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๕. นายสุทธินันท์  อุปัญญ ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๖. นางเด็ดดวง  ด่านวันดี ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๗. นางประกายวันต์  อาจวิชัย ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๘. นายพลายแก้ว  แสนโคตร ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง   กรรมการ 

๙. นางชมัยพร  คิดสันเที๊ยะ ครูโรงเรียนบ้านง้ิว   กรรมการ 

๑๐. นางอารียา  คนหาญ  ครูโรงเรียนบ้านง้ิว   กรรมการ 

๑๑. นางอัจฉรา  ลาดนาเลา ครูโรงเรียนบ้านง้ิว   กรรมการ 



๑๒. นางสวรรค์ทอง  กลางประพันธ์ครูโรงเรียนบ้านง้ิว   กรรมการ 

๑๓. นางนาพร  กลางประพันธ์ ครูโรงเรียนบ้านง้ิว   กรรมการ 

๑๔. นายวิศวงศ์  อาจวิชัย  ครูช่วยสอน  ร.ร.ชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการ 

๑๕. นายเมตตา  วิเศษศร ี  ช่างปูนระดับ  ๔ ร.ร.ชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการ  

๑๖. นายธนา  รูปเหลี่ยม  ช่างปูนระดับ  ๔ ร.ร.บ้านโคกหินกอง กรรมการ 

๑๗. นายศรีเฉลิม  ศรีสมบูรณ์พงษ์ ช่างปูนระดับ  ๔ ร.ร.บ้านเป้าป่าแสด กรรมการ 

๑๘. นายฤดา  แสนสุข  ช่างปูนระดับ  ๔ ร.ร.บ้านคําพ้ี  กรรมการ  

๑๙. สิบเอกไพศาลจันทร์เต็ม ครูและพ่ีเลี้ยง  ร.ร.บ้านภู   กรรมการ 

๒๐. นายจินดา  อาจวิชัย  ช่างปูนระดับ  ๔ ร.ร.บ้านหนองโอใหญ ่ กรรมการ 

๒๑. นายดาวดี  น้อยทรง  ช่างปูนระดับ  ๔ ร.ร.บ้านวังนอง  กรรมการ 

๒๒. นางสมัดดา  กลางประพันธ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดตกแต่งสถานที่หอประชุมโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  เวที  ป้ายช่ืองาน  จัดทําพานบายศรีพร้อมเครื่องเซ่น

ประกอบพิธีให้ครบชุดและฝ้ายมงคล  ฝึกนักเรียนรําบายศรีสู่ขวัญ  เชิญหมอพราหมณ์เพ่ือมาประกอบพิธีบายศรีสู่ขวัญ

กางเต้น  ๒  หลัง  โต๊ะวางของที่ระลึก  ประดับตกแต่งให้สวยงามตามความเหมาะสม  จัดหาเคร่ืองเสียง  ดนตรี  ระบบ

แสงสว่างให้เพียงพอ  วางแผนระบบการจราจรและดําเนินการอ่ืนๆ  ที่เก่ียวข้องตามความเหมาะสม 

คณะกรรมการฝ่ายทําหนังสอืที่ระลึกและป้ายงาน  ประกอบด้วย 

๑. นายวิทยา  วังคะฮาต  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านง้ิว  ประธานกรรมการ 

๒. นางสาวภักนิพา  จันปุ่ม ครูธุรการ    กรรมการ 

๓. นายรัฐพล  ไชยขันธ์  ครูธุรการ    กรรมการ 

๔. นางสาวสีวิลัย  วิเศษศร ี ครูธุรการ    กรรมการ 

๕. นางสาววัชราภรณ์  เพชรสกรรจ์ครูธุรการ    กรรมการ 

๖. นางสุปราณี  คนหาญ  ครูธุรการ    กรรมการ 

๗. นางสาววัลภา  เกรียงสมร ครูธุรการ    กรรมการ 

๘. นางสาวภัทรียา  คนหาญ ครูธุรการ    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ประสานขอประวัติ  รูปภาพของผู้เกษียณอายุราชการ  จัดทําหนังสือที่ระลึกในงานแสดงมุทิตาจิตสู่เส้นทางสาย

ใหม่  จํานวน  ๘๐  เล่ม  (นัดจัดทําวันที่  ๒๒ กันยายน  ๒๕๕๗  เวลา  ๐๘.๓๐ น.  ณ  โรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง) 

 



คณะกรรมการฝ่ายจัดหาและมอบของท่ีระลึก  ประกอบด้วย 

๑. นายไพโรจน์  กลางประพันธ์ ผู้อํานวยการโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานกรรมการ 

๒. นางเทพนิมิตร  จันปุ่ม ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๓. นางธัญญารัตน์  กลางประพันธ์ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๔. นางวิภารัตน์  จิตรจักร ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๕. นางเรืองไร  อาจวิชัย  ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๖. นางเด็ดดวง  ด่านวันดี ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดหาของที่ระลึก  จํานวน  ๖  ช้ิน  และดําเนินการพิธีมอบของที่ระลึกแก่ผู้เกษียณอายุราชการ 

คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร  ประกอบด้วย 

๑.  นายนิรมิตร  น้อยทรง  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด ประธานกรรมการ 

๒. นายคําพินิตย์  กลางประพันธ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๓. นายมนตรี  น้อยทรง  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง   กรรมการ 

๔. นางสาวเปมิกา  แวงวรรณ ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ วางแผนลําดับพิธีกรเป็นไปตามกําหนดการตามข้ันตอนและทําหน้าที่พิธีกรตลอดงาน 

คณะกรรมการฝ่ายการเงิน  ประกอบด้วย 

๑. นายพิจิตร  สนุทรส  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านาหนองแคน ประธานกรรมการ 

๒. นายหัสดร  สุดชา  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านวังนอง  กรรมการ 

๓. นายพิพัฒน์  แสนโสม  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านเหล่าน้อย กรรมการ 

๔. ครูการเงินของโรงเรียนทุกโรงเรียน      กรรมการ 

๕. นายคําพินิตย์  กลางประพันธ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ รับเงินจากผู้บริหารโรงเรียนในเครือข่ายฯ  จัดทําเอกสารหลักฐานการรับ-จ่ายเงินให้ถูกต้องตามระเบียบของ

ทางราชการ 

คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องด่ืม  ประกอบด้วย 

๑. นายโอภาส  จันปุ่ม  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่ ประธานกรรมการ 



๒. นายเสกสรรค์  อาจวิชัย  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านแวง  กรรมการ 

๓. นายพิพัฒน์  แสนโสม  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านเหล่าน้อย กรรมการ 

๔. นางสมัดดา  กลางประพันธ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๕. นางทวีสินธ์ุ  ลนีาราช  ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๖. นางเรืองไร  อาจวิชัย  ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ วางแผนประสานงานติดต่อหาอาหาร-เครื่องด่ืม  โต๊ะ-เก้าอ้ี  บริการในงานให้เพียงพอกับแขกผู้มาในงาน

(ประมาณ  ๓๒๐  คน)  และจัดส่งให้เรียบร้อย 

คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม  ประกอบด้วย 

๑. นายพงศ์พิสิฎฐ์  จันปุ่ม  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกกลาง  ประธานกรรมการ 

๒. นางปนิตนันท์  น้อยทรง  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง   กรรมการ 

๓. นางสุทิศา  ชัยปัตถา  ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑  กรรมการ 

๔. นางชมัยพร  คิดสันเที๊ยะ  ครูโรงเรียนบ้านง้ิว   กรรมการ 

๕. นางชฎาพร  ทองคุณ  ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง   กรรมการ 

๖. นางเด็ดดวง  ด่านวันดี  ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 

๗. นางไพรพร  อาจวิชัย  ครูโรงเรียนบ้านแวง   กรรมการ 

๘. นางอําลา  วังคะฮาต  ครูโรงเรียนบ้านโคกกลาง   กรรมการ 

๙. นางวารี  ศรีแพงเลิศ  ครูโรงเรียนบ้านโคกหินกอง  กรรมการ 

๑๐. นายวาปี  กลางประพันธ์  ครูโรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ รับลงทะเบียนผู้เกษียณอายุราชการ  ให้การต้อนรับแขกผูม้าร่วมงาน  อํานวยความสะดวก  ดูแล  ให้การ

รับรองแขกผู้มเีกียรติ  (โต๊ะกลาง) 

คณะกรรมการฝ่ายเสนอประวัติ/ผลงานของผู้เกษียณฯและคณะเป็นวีดีทัศน์  ประกอบด้วย 

๑. นายยุทธชัย  น้อยทรง  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านคําพอก๑  ประธานกรรมการ 

๒. นางอารียา  คนหาญ  ครูโรงเรียนบ้านง้ิว   กรรมการ 

๓. นายทวีศักด์ิ  ชัยปัตถา  ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑  กรรมการ 

๔. นายรัฐพล  ไชยขันธ์  ครูธุรการ    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดหาเอกสารประวัติ/ผลงาน  รูปถ่ายของผู้เกษียณฯและคณะทั้ง  ๖  คน  เสนอเป็นวีดีทัศน์ในวันงาน 



คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  ประกอบด้วย 

๑. นายกฤษฎา  อาจวิชัย  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านหลุบป้ึง  ประธานกรรมการ 

๒. นายบรรดิฐ  แก้วศรีนวม ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาตะแบง ๒ กรรมการ 

๓. นางสาวภักนิพา  จันปุ่ม ครูธุรการ    กรรมการ 

๔. นายรัฐพล  ไชยขันธ์ุ  ครูธุรการ    กรรมการ 

๕. นางสาวสีวิลัย  วิเศษศร ี ครูธุรการ    กรรมการ 

๖. นางสาววัชราภรณ์  เพ็ชรฉกรรจ์ครูธุรการ    กรรมการ 

๗. นางสุปราณี  คนหาญ  ครูธุรการ    กรรมการ 

๘. นางสาววัลภา  เกรียงสมร ครูธุรการ    กรรมการ 

๙. นางสาวภัทรียา  คนหาญ ครูธุรการ    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดทาํแบบประเมินผลการดําเนินงานการจัดงาน  ถ่ายภาพ  จัดเก็บข้อมูล  วิเคราะห์ข้อมูล  สรุปและรายงาน

ผลการดําเนินงานให้ฝ่ายอํานวยการทราบ 

 ขอให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งต้ังแต่ละฝ่ายพิจารณาดําเนินการ  ดังน้ี 

๑. วางแผนการดําเนินงานตามที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ 

๒. หากมีปัญหาและอุปสรรคใดๆ  เกิดขึ้น  ใหร้ายงานคณะกรรมการอํานวยการเพ่ือหาแนวทางแก้ไขต่อไป 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๒  เดือนกันยายน    พ.ศ.๒๕๕๗ 

 

                                                    

                                                    (นายไพโรจน์  กลางประพันธ์) 
                                              ผู้อํานวยการโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง 
                                     ประธานกลุม่เครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาหนองสูง 
 
 
 
 
 



กําหนดการ 
การจัดงานแสดงมุทิตาจิตสู่เส้นทางชีวิตสายใหม่  ประจําปี  ๒๕๕๗ 

วันที่  ๓๐  กันยายน  ๒๕๕๗ 
ณ  หอประชุมโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  อําเภอหนองสูง  จังหวัดมุกดาหาร 

******************************************** 
เวลา  ๑๘.๐๐  น.  คณะผู้เกษียณอายุราชการ  พร้อมกัน  ณ  หอประชุมโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง 
เวลา  ๑๘.๓๙  น.  ประธานในพิธี  (นายอําเภอหนองสูง)  เดินทางมาถึงบริเวณพิธี 
เวลา  ๑๙.๐๙  น.  รําบายศรีสู่ขวัญ  โดยคณะนักเรียนโรงเรียนบ้านง้ิว 
                       พราหมณ์ประกอบพิธีบายศรีสู่ขวัญ  เสนอประวัติผลงาน  ของคณะผู้เกษียณ 
                       ประธานในพิธีมอบของที่ระลึกและกลา่วแสดงมุฑิตาจิต 
เวลา  ๑๙.๓๙  น.  แขกผู้มีเกียรติ  ผู้ร่วมงานมอบของที่ระลึกแก่คณะผู้เกษียณฯ(มอบให้พร้อมกันทุกคน 
    โดยพิธีกรจะไม่อ่านรายช่ือผู้มอบและของขวัญของแต่ละบุคคลจะไม่มีการลงทะเบียนให้ 
    ถือไว้เองเลย) 
    ตัวแทนผู้เกษยีณฯกลา่วขอบคุณแขกผูม้ีเกียรติและผู้ร่วมงาน 
    ตัวแทนข้าราชการบํานาญกล่าวต้อนรับคณะผู้เกษียณฯ(น้องใหม่) 
    ประธานจัดงานแสดงมุทิตาจิตสู่เส้นทางชีวิตสายใหม่  กล่าวขอบคุณ 
เวลา  ๒๐.๐๙  น.  ประธานในพิธี/คณะผู้เกษียณฯและแขกผู้มีเกียรติรว่มรับประทานอาหาร/ชมการแสดง 
    และรื่นเริงตามประเพณี 

**************************************** 
 
 
หมายเหตุ    กําหนดการน้ีอาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 
 
 
รายช่ือข้าราชการที่เกษียณอายุราชการ 

๑. นายสันติ  อาจวิชัย  ครูชํานาญการพิเศษ  โรงเรียนบ้านง้ิว 
๒. นายอิชยา  บํารุงสวัสด์ิ  ครูชํานาญการพิเศษ  โรงเรียนบ้านง้ิว 
๓. นางเสาวนีย์  วิเศษศร ี  ครูชํานาญการพิเศษ  โรงเรียนบ้านง้ิว 
๔. นายศิลธรรม  กลางประพันธ์ ครูชํานาญการพิเศษ  โรงเรียนบ้านวังไฮ 
๕. นายวิรตัน์  สุนทรส  ครูชํานาญการพิเศษ  โรงเรียนบ้านภู 
๖. นายทันใจ  คนซื่อ  ครูชํานาญการพิเศษ  โรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด 

 


